

契約日：令和6年4月1日（単価合意日：令和6年11月7日）

# 滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事

## 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事
工事地名	滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 防災情報課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3273010001	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	1式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道161号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		13,616,426				
道路照明設備工		式	1		156,500				
道路照明設備設置工		式	1		156,500				
照明器具設置	KCE070-2 LED灯具	台	1	156,500	156,500			単-1号	
道路照明維持補修工 道路照明施設維持工		式	1		12,486,266				
補修費 一般部		式	1		332,066				
管球取替	高圧ナトリウムランプ NHT-180 (高所)	個	3	16,010	48,030			単-2号	
管球取替	蛍光ランプ FL-15	個	13	3,412	44,356			単-3号	
管球取替	蛍光ランプ FL-20	個	3	3,397	10,191			単-4号	
管球取替	蛍光ランプ FLR-40	個	12	3,612	43,344			単-5号	
管球取替	蛍光ランプ FLR-110	個	2	6,043	12,086			単-6号	
管球取替	蛍光ランプ FHF-32	個	17	4,332	73,644			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自動点滅器取替	電子式(JIS2形)本体 200V 6A(高所)	個	1	8,932	8,932			単-8号	
自動点滅器取替【夜間】	電子式(JIS2形)本体 100V 3A(高所)	個	1	9,257	9,257			単-9号	
自動点滅器取替	ニップル式受け台(高所)	個	1	5,112	5,112			単-10号	
自動点滅器取替	金具式受け台 200V 6A バント式	個	1	6,971	6,971			単-11号	
自動点滅器取替	金具式受け台 200V 3A バント式	個	1	6,861	6,861			単-12号	
結線ボックス	単独用	個	1	7,150	7,150			単-13号	
管理番号札	シート式	枚	1	3,780	3,780			単-14号	
点灯管取替	E形	個	16	3,272	52,352			単-15号	
補修費 トンネル部		式	1		88,100				
高圧ナトリウムランプ	NHT-270LS	個	3	12,800	38,400			単-16号	
高圧ナトリウムランプ	NHT-360LS	個	1	13,400	13,400			単-17号	
高圧ナトリウムランプ	NHTD-110 支給品	個	46	0	0			単-18号	

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蛍光灯 <sup>φ</sup>	FLR-40	個	1	460	460			単-19号	
蛍光灯 <sup>φ</sup>	FHP-45	個	16	2,240	35,840			単-20号	
補修移動費		式	1		4,180,560				
補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン	回	23	40,700	936,100			単-21号	
補修出動 (夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン	回	2	59,130	118,260			単-22号	
補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン・リフト車	回	1	68,030	68,030			単-23号	
補修出動 (夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン・リフト車	回	1	94,370	94,370			単-24号	
補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン	回	22	40,700	895,400			単-25号	
補修出動 (夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン	回	3	59,130	177,390			単-26号	
補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン・リフト車	回	4	68,030	272,120			単-27号	
補修出動 (夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン・リフト車	回	2	94,370	188,740			単-28号	
補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン	回	27	40,700	1,098,900			単-29号	

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補修出動(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトパン	回	1	59,130	59,130			単-30号	
補修出動 堅田出張所管内	ライトパン・リフト車	回	4	68,030	272,120			単-31号	
現地作業費		式	1		1,687,020				
現地作業	2時間程度	回	41	18,140	743,740			単-32号	
現地作業(夜間)	2時間程度	回	6	27,210	163,260			単-33号	
現地作業	4時間程度	回	20	36,280	725,600			単-34号	
現地作業(夜間)	4時間程度	回	1	54,420	54,420			単-35号	
巡回費		式	1		2,477,820				
トンネル部巡回 草津維持出張所管内	ライトパン	回	6	37,550	225,300			単-36号	
一般部巡回(夜間) 草津維持出張所管内	ライトパン	回	6	98,590	591,540			単-37号	
トンネル部巡回 彦根維持出張所管内	ライトパン	回	6	37,550	225,300			単-38号	
一般部巡回(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトパン	回	6	113,100	678,600			単-39号	

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トンネル部巡回 堅田維持出張所管内	ライトパン	回	6	27,590	165,540			単-40号	
一般部巡回(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトパン	回	6	98,590	591,540			単-41号	
トンネル照明器具清掃費		式	1		3,720,700				
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り	灯具台数：82台	回	1	143,500	143,500			単-42号	
トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り	灯具台数：96台	回	1	168,000	168,000			単-43号	
トンネル照明器具清掃 藤ヶ崎トンネル	灯具台数：200台	回	1	350,000	350,000			単-44号	
トンネル照明器具清掃 賤ヶ岳トンネル(夜間)	灯具台数：302台	回	1	704,300	704,300			単-45号	
トンネル照明器具清掃 高月トンネル	灯具台数：20台	回	1	35,000	35,000			単-46号	
トンネル照明器具清掃 佐和山トンネル(夜間)	灯具台数：68台	回	1	158,600	158,600			単-47号	
トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル上り	灯具台数：200台	回	1	350,000	350,000			単-48号	
トンネル照明器具清掃 宇佐山トンネル下り	灯具台数：198台	回	1	346,500	346,500			単-49号	
トンネル照明器具清掃 山上トンネル上り	灯具台数：96台	回	1	168,000	168,000			単-50号	

# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トシ照明器具清掃 山上トシ下り	灯具台数：54台	回	1	94,500	94,500			単-51号	
トシ照明器具清掃 長等トシ上り	灯具台数：402台	回	1	703,500	703,500			単-52号	
トシ照明器具清掃 長等トシ下り	灯具台数：208台	回	1	364,000	364,000			単-53号	
トシ照明器具清掃 佐和山歩道トシ	灯具台数：77台	回	1	134,800	134,800			単-54号	
仮設工		式	1		973,660				
交通管理工		式	1		973,660				
交通誘導警備員A	11人	式	1	188,400	188,400			単-55号	
交通誘導警備員A (夜間)	2人	式	1	51,360	51,360			単-56号	
交通誘導警備員B	33人	式	1	474,900	474,900			単-57号	
交通誘導警備員B (夜間)	12人	式	1	259,000	259,000			単-58号	
直接工事費		式	1		13,616,426				
共通仮設費		式	1		2,439,740				



# 設計内訳書

工事名	滋賀国道事務所管内道路照明施設維持補修工事 (当初)					事業区分	電気通信設備			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電気設備	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		61,740					
技術管理費		式	1		61,740					
道路施設基本データ作成費		式	1	61,740	61,740					単-59号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,378,000					
純工事費		式	1		16,056,166					
現場管理費		式	1		8,769,000					
工事原価		式	1		24,825,166					
一般管理費等		式	1		4,994,834					
工事価格		式	1		29,820,000					
消費税相当額		式	1		2,982,000					
工事費計		式	1		32,802,000					

# 内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	照明器具設置	KCE070-2 LED灯具	単位	台	数量	1	単価	156,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	台	1	22,610	22,610			
LED道路照明灯具 (建電協型)	KCE070-2	台・本	1	127,000	127,000			
LED道路照明器具 (建電協型) 用専用ケーブル	直線型ポール用	本	1	6,850	6,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		40			
計					156,500			
単価					156,500	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	管球取替	高圧ナトリウムランプ NHT-180(高所)	単位	個	数量	1	単価	16,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高圧ナトリウムランプ 0円/個	個	1	3,152	3,152		
高圧ナトリウムランプ (NHT)		透明形 NHT180・L	個	1	11,700	11,700		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		[フレーム型・標準タイプ]作業床高さ12m	時間	0.2	5,778	1,155.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.4		
計						16,010		
単価						16,010	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	管球取替	蛍光ランプ FL-15	単位	個	数量		1	単価	3,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,152	3,152			
蛍光ランプ		FL-15 (スタータ型)	個	1	260	260			
計						3,412			
単価						3,412	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	管球取替	蛍光ランプ FL-20	単位	個	数量		1	単価	3,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,152	3,152			
蛍光ランプ		FL-20 (スタータ型)	個	1	245	245			
計						3,397			
単価						3,397	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	管球取替	蛍光灯 <sup>φ</sup> FLR-40	単位	個	数量	1	単価	3,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 <sup>φ</sup> 60W以下 0円/個	個	1	3,152	3,152		
蛍光灯 <sup>φ</sup>		FLR-40 (ラビットスタート型)	個	1	460	460		
計						3,612		
単価						3,612	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	管球取替	蛍光灯 <sup>φ</sup> FLR-110	単位	個	数量	1	単価	6,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 <sup>φ</sup> 110W以下 0円/個	個	1	4,603	4,603		
FLR-110		ラピッドスタート型	個	1	1,440	1,440		
計						6,043		
単価						6,043	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	管球取替	蛍光ランプ FHF-32	単位	個	数量	1	単価	4,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,152	3,152		
Hf蛍光灯		FHF-32 (直管形)	個	1	1,180	1,180		
	計					4,332		
	単価					4,332	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	自動点滅器取替	電子式(JIS2形)本体 200V 6A(高所)	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部フラッシュ式 0円/個	個	1	2,901	2,901		8,932	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フレーム型・標準タイプ]作業床高さ12m	時間	0.18	5,778	1,040.04			
自動点滅器(JIS2形)	200V用 (6A)	個	1	4,990	4,990			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.96			
計					8,932			
単価					8,932		円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	自動点滅器取替【夜間】	電子式(JIS2形)本体 100V 3A(高所)	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部フラッシュ式 0円/個	個	1	4,352	4,352		9,257	
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フレーム型・標準タイプ]作業床高さ12m	時間	0.18	8,413	1,514.34			
自動点滅器(JIS2形)	100V用 (3A)	個	1	3,390	3,390			
諸雑費(まるめ)		式	1		0.66			
計					9,257			
単価					9,257		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	自動点滅器取替	ニップル式受け台(高所)	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自動点滅器取替	上部プラグイン式 0円/個	個	1	2,901	2,901			
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フレーム型・標準タイプ]作業床高さ12m	時間	0.18	5,778	1,040.04			
自動点滅器(プラグ式受け台)	(ソケットのみ) 6A10A共通	個	1	1,170	1,170			
計					5,111.04			
単価					5,112	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	自動点滅器取替	金具式受け台 200V 6A ハンﾄﾞ式	単位	個	数量		1	単価	6,971
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自動点滅器取替	下部ﾘｰﾄﾞ線式 0円/個	個	1	2,901	2,901			
	自動点滅器	金具式受台 200V6A ハンﾄﾞ式	個	1	4,070	4,070			
	計					6,971			
	単価					6,971	円/個		

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	自動点滅器取替	金具式受け台 200V 3A ハンﾄﾞ式	単位	個	数量		1	単価	6,861
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	自動点滅器取替	下部ﾘｰﾄﾞ線式 0円/個	個	1	2,901	2,901			
	自動点滅器	金具式受台 200V3A ハンﾄﾞ式	個	1	3,960	3,960			
	計					6,861			
	単価					6,861	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	結線ボックス	単独用	単位	個	数量	1	単価	7,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントボックス		SB-902B22-N (単相用)	個	1	7,150	7,150		
計						7,150		
単価						7,150	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	管理番号札	シート式	単位	枚	数量	1	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管理番号札		シート式	枚	1	3,780	3,780		
計						3,780		
単価						3,780	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-15号	点灯管取替	E形	単位	個	数量		単価	3,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個	個	1	3,152	3,152		
	点灯管	E形	個	1	120	120		
	計					3,272		
	単価					3,272	円/個	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-16号	高圧ナトリウムランプ	NHT-270LS	単位	個	数量		単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高圧ナトリウムランプ (NHT-LS)	透明形 NHT270・LS	個	1	12,800	12,800		
	計					12,800		
	単価					12,800	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	高圧ナトリウムランプ	NHT-360LS	単位	個	数量		1	単価	13,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ (NHT-L S)		透明形 NHT 3 6 0 ・ L S		個	1	13,400	13,400		
計							13,400		
単価							13,400	円/個	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	高圧ナトリウムランプ	NHTD-110 支給品	単位	個	数量		1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
高圧ナトリウムランプ 購入時金額		NHTD-110 支給品		個	1	13,580	0		
計							0		
単価							0	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	蛍光灯	FLR-40	単位	個	数量	1	単価	460
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
蛍光灯		FLR-40ラピッドスタート形		個	1	460	460	
計							460	
単価							460	円/個

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	蛍光灯	FHP-45	単位	個	数量	1	単価	2,240
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
Hf蛍光灯		FHP-45		個	1	2,240	2,240	
計							2,240	
単価							2,240	円/個

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	40,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	25,095	18,821.25		
運転手（一般）			人	0.75	24,045	18,033.75		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.6		
計						40,700		
単価						40,700	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-22号	補修出動(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	59,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,642	28,231.5		
運転手(一般)			人	0.75	36,067	27,050.25		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	3	527	1,581		
ガソリン	レギュラー		L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		9.85		
計						59,130		
単価						59,130	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	補修出動 草津維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	68,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	25,095	18,821.25		
運転手（一般）			人	0.75	24,045	18,033.75		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
運転手（特殊）			人	0.6	26,355	15,813		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油			L	10.8	141	1,522.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.8		
計						68,030		
単価						68,030	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-24号	補修出動（夜間） 草津維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	94,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,642	28,231.5		
運転手（一般）			人	0.75	36,067	27,050.25		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
運転手（特殊）			人	0.6	39,532	23,719.2		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油			L	10.8	141	1,522.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		7.85		
計						94,370		
単価						94,370	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	40,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	25,095	18,821.25		
運転手（一般）			人	0.75	24,045	18,033.75		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.6		
計						40,700		
単価						40,700	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-26号	補修出動(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	59,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,642	28,231.5		
運転手(一般)			人	0.75	36,067	27,050.25		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	3	527	1,581		
ガソリン	レギュラー		L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		9.85		
計						59,130		
単価						59,130	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	補修出動 彦根維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	68,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	25,095	18,821.25		
運転手（一般）			人	0.75	24,045	18,033.75		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
運転手（特殊）			人	0.6	26,355	15,813		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油			L	10.8	141	1,522.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.8		
計						68,030		
単価						68,030	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-28号	補修出動(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	94,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,642	28,231.5		
運転手(一般)			人	0.75	36,067	27,050.25		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
運転手(特殊)			人	0.6	39,532	23,719.2		
高所作業車(トラック架装リフト車)		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油			L	10.8	141	1,522.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		7.85		
計						94,370		
単価						94,370	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	補修出動 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	40,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	25,095	18,821.25		
運転手（一般）			人	0.75	24,045	18,033.75		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		6.6		
計						40,700		
単価						40,700	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-30号	補修出動（夜間） 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	59,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	37,642	28,231.5		
運転手（一般）			人	0.75	36,067	27,050.25		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	3	527	1,581		
ガソリン	レギュラー		L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		9.85		
計						59,130		
単価						59,130	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	補修出動 堅田出張所管内	ライトバン・リフト車	単位	回	数量	1	単価	68,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.75	25,095	18,821.25		
運転手（一般）			人	0.75	24,045	18,033.75		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
運転手（特殊）			人	0.6	26,355	15,813		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	1	10,000	10,000		
軽油			L	10.8	141	1,522.8		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.8		
計						68,030		
単価						68,030	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	現地作業	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	18,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	25,095	12,547.5		
普通作業員			人	0.25	22,365	5,591.25		
諸雑費(まるめ)			式	1		1.25		
計						18,140		
単価						18,140	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-33号	現地作業(夜間)	2時間程度	単位	回	数量	1	単価	27,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	37,642	18,821		
普通作業員			人	0.25	33,547	8,386.75		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.25		
計						27,210		
単価						27,210	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	現地作業	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	36,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25,095	25,095		
普通作業員			人	0.5	22,365	11,182.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		2.5		
計						36,280		
単価						36,280	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-35号	現地作業(夜間)	4時間程度	単位	回	数量	1	単価	54,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	37,642	37,642		
普通作業員			人	0.5	33,547	16,773.5		
諸雑費(まるめ)			式	1		4.5		
計						54,420		
単価						54,420	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	トシ部巡回 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	37,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	25,095	12,547.5		
運転手（一般）			人	0.88	24,045	21,159.6		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	3	527	1,581		
ガソリン	レギュラー		L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		4.5		
計						37,550		
単価						37,550	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-37号	一般部巡回(夜間) 草津維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	98,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.88	37,642	33,124.96		
運転手(一般)			人	1.63	36,067	58,789.21		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	6	527	3,162		
ガソリン	レギュラー		L	16.2	154	2,494.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		9.03		
計						98,590		
単価						98,590	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	トシ部巡回 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	37,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	25,095	12,547.5		
運転手（一般）			人	0.88	24,045	21,159.6		
ライトバン【二輪駆動】		乗車定員5名 排気量1.5L	日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3	527	1,581		
ガソリン		レギュラー	L	8.1	154	1,247.4		
諸雑費（まるめ）			式	1		4.5		
計						37,550		
単価						37,550	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-39号	一般部巡回(夜間) 彦根維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	113,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	37,642	37,642		
運転手(一般)			人	1.88	36,067	67,805.96		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	7	527	3,689		
ガソリン	レギュラー		L	18.9	154	2,910.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		42.44		
計						113,100		
単価						113,100	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一40号	トンネル部巡回 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	27,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.38	25,095	9,536.1		
運転手（一般）			人	0.63	24,045	15,148.35		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	2	527	1,054		
ガソリン	レギュラー		L	5.4	154	831.6		
諸雑費（まるめ）			式	1		9.95		
計						27,590		
単価						27,590	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単一41号	一般部部巡回(夜間) 堅田維持出張所管内	ライトバン	単位	回	数量	1	単価	98,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.88	37,642	33,124.96		
運転手(一般)			人	1.63	36,067	58,789.21		
ライトバン【二輪駆動】	乗車定員5名 排気量1.5L		日	1	1,010	1,010		
ライトバン[二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		時間	6	527	3,162		
ガソリン	レギュラー		L	16.2	154	2,494.8		
諸雑費(まるめ)			式	1		9.03		
計						98,590		
単価						98,590	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル上り	灯具台数：82台	単位	回	数量	1	単価	143,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	82	1,750	143,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						143,500		
単価						143,500	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	トンネル照明器具清掃 鈴鹿トンネル下り	灯具台数：96台	単位	回	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	96	1,750	168,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168,000		
単価						168,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	トシ照明器具清掃 藤ヶ崎トシ	灯具台数：200台	単位	回	数量	1	単価	350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	200	1,750	350,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						350,000		
単価						350,000	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-45号	トシ照明器具清掃 賤ヶ岳トシ(夜間)	灯具台数：302台	単位	回	数量	1	単価	704,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	302	2,332	704,264		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						704,300		
単価						704,300	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一46号	トンネル照明器具清掃 高月トンネル	灯具台数：20台	単位	回	数量		単価	35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	20	1,750	35,000		
計						35,000		
単価						35,000	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単一47号	トンネル照明器具清掃 佐和山トンネル(夜間)	灯具台数：68台	単位	回	数量		単価	158,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	68	2,332	158,576		
諸雑費(まるめ)			式	1		24		
計						158,600		
単価						158,600	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一48号	トシ照明器具清掃 宇佐山トシ上り	灯具台数：200台	単位	回	数量		単価	350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	200	1,750	350,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						350,000		
単価						350,000	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一49号	トシ照明器具清掃 宇佐山トシ下り	灯具台数：198台	単位	回	数量		単価	346,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	198	1,750	346,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						346,500		
単価						346,500	円/回	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	トンネル照明器具清掃 山上トンネル上り	灯具台数：96台	単位	回	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	96	1,750	168,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168,000		
単価						168,000	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	トンネル照明器具清掃 山上トンネル下り	灯具台数：54台	単位	回	数量	1	単価	94,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	54	1,750	94,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,500		
単価						94,500	円/回	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	トンネル照明器具清掃 長等トンネル上り	灯具台数：402台	単位	回	数量		単価	703,500
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	402	1,750	703,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						703,500		
単価						703,500	円/回	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	トンネル照明器具清掃 長等トンネル下り	灯具台数：208台	単位	回	数量		単価	364,000
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	208	1,750	364,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						364,000		
単価						364,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	トシ照明器具清掃 佐和山歩道トシ	灯具台数：77台	単位	回	数量	1	単価	134,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面及び内面清掃		持込 標準	灯	77	1,750	134,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						134,800		
単価						134,800	円/回	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	交通誘導警備員A	11人	単位	式	数量	1	単価	188,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	11	17,120	188,320		
計						188,320		
単価						188,400	円/式	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-56号	交通誘導警備員A (夜間)	2人	単位	式	数量	1	単価	51,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	2	25,680	51,360		
計						51,360		
単価						51,360	円/式	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	交通誘導警備員B	33人	単位	式	数量	1	単価	474,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	33	14,390	474,870		
計						474,870		
単価						474,900	円/式	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

単-58号	交通誘導警備員B (夜間)	12人	単位	式	数量	1	単価	259,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	12	21,580	258,960		
計						258,960		
単価						259,000	円/式	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	道路施設基本 <sup>テ</sup> - <sup>タ</sup> 作成費		単位	式	数量	1	単価	61,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	35,280	61,740		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						61,740		
単価						61,740	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	4.1	25,095	102,889		
普通作業員		人	2.1	22,365	46,966		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	8,468	76,212		
諸雑費 (まるめ)		式	1		33		
計					226,100		
単価					22,610	円/台	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
管球取替	高圧ナトリウムランプ 0円/個					1		3,152
電工		人	0.09	25,095		2,258		
普通作業員		人	0.04	22,365		894		
ナトリウム灯		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						3,152		
単価						3,152	円/個	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>°</sup> -ム型・標準 <sup>°</sup> ッキタイフ <sup>°</sup> ]作業床高さ12m					1	5,778
運転手 (特殊)		人	0.2	26,355		5,271	
軽油		L	3.6	141		507	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,778	
単価						5,778	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
管球取替	蛍光ランプ 60W以下 0円/個					1		3,152
電工		人	0.09	25,095		2,258		
普通作業員		人	0.04	22,365		894		
蛍光灯		個	1	0		0		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						3,152		
単価						3,152	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	管球取替	蛍光ランプ 110W以下 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,603
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.13	25,095	3,262		
普通作業員			人	0.06	22,365	1,341		
蛍光灯			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,603		
単価						4,603	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
自動点滅器取替	上部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個					1		2,901
電工		人	0.08	25,095		2,007		
普通作業員		人	0.04	22,365		894		
自動点滅器（光電式）		個	1	0		0		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						2,901		
単価						2,901	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>°</sup> -ム型・標準 <sup>°</sup> ッキタイフ <sup>°</sup> ]作業床高さ12m					1	5,778
運転手 (特殊)		人	0.2	26,355		5,271	
軽油		L	3.6	141		507	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,778	
単価						5,778	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	自動点滅器取替	上部ﾌﾗｯｸﾞｲﾝ式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	4,352
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.08	37,642	3,011		
普通作業員			人	0.04	33,547	1,341		
自動点滅器（光電式）			個	1	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,352		
単価						4,352	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車(トラック架装リフト車)運転	[フ <sup>°</sup> -ム型・標準 <sup>°</sup> ッキタイフ <sup>°</sup> ]作業床高さ12m					1	8,413
運転手 (特殊)		人	0.2	39,532		7,906	
軽油		L	3.6	141		507	
計						8,413	
単価						8,413	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	自動点滅器取替	下部リフト線式 0円/個	単位	個	数量	1	単価	2,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	0.08	25,095	2,007			
普通作業員		人	0.04	22,365	894			
自動点滅器（光電式）		個	1	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,901			
単価					2,901	円/個		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	人力施工表面及び内面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	1,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	28,245	14,122		
	普通作業員		人	2.4	22,365	53,676		
	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	11,710	106,561		
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		641		
	計					175,000		
	単価					1,750	円/灯	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

名称	持込 標準	単位	灯	数量	単価	金額	単価	2,332
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	42,367	21,183			
普通作業員		人	2.4	33,547	80,512			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	9.1	14,340	130,494			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,011			
計					233,200			
単価					2,332	円/灯		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		17,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	17,115	17,115	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						17,120	
単価						17,120	円／人日

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		25,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	25,672	25,672	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						25,680	
単価						25,680	円／人日

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,385	14,385		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,390		
単価					14,390	円／人日	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00000002500
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	21,580
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	21,577	21,577		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					21,580		
単価					21,580	円／人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	8,468
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.2	26,355	5,271			
軽油		L	3.6	141	507			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,690	2,690			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,468			
単価					8,468	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	11,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	26,355	5,271			
軽油		L	3.5	141	493			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計						11,710		
単価						11,710	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00000002500

	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	14,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	39,532	7,906			
軽油		L	3.5	141	493			
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,940	5,940			
諸雑費 (まるめ)		式	1		1			
計					14,340			
単価					14,340	円/時間		